
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ani předposlední extraligové kolo nerozhodlo o konečné šestici celků, které se 
vyhnou bojům v předkole play off. Jistotu mají týmy Karlovarska, Jihostroje, Brna, 
Dukly Liberec a Lvů Praha. O šestém celku se rozhodne mezi Kladnem a Ostravou 
až v posledním kole. Lepší výchozí pozici má Kladno, kterému stačí v duelu s Ústím 
jakýkoliv bodový zisk 

Výsledky předposledního kola:  

Jihostroj – Dukla 3:1,  Lvi Praha – Brno  3:1,  Zlín – Kladno  1:3,  Příbram – Aero  3:2 

VK OSTRAVA – VK ČEZ KARLOVARSKO  1:3 (25:27, 24:26, 25:23, 24:26) 

V pohledném a vzácně 
vyrovnaném zápase zvládlo 
favorizované Karlovarsko 
v Ostravě tři ze čtyř 
vypjatých koncovek. Žádný 
ze setů neskončil větším 

rozdílem než dvou bodů. 

Jan Václavík (trenér VK 
Ostrava): „Byli jsme více 
než vyrovnaným 
soupeřem. Místy jsme byli i 
lepším týmem, ale 
v koncovkách nám vždy 
chyběly dva až tři body, 
abychom to uhráli. Po této 
porážce nemáme boj o 6. 
místo ve svých rukou a 
musíme čekat, jak budou 
hrát ostatní, ale i tak mám 
z utkání dobrý pocit. Za 
poslední měsíc jdeme 

herně nahoru a to je dobrá zpráva pro to, abychom zvládli předkolo a postoupili do play off.“ 

Výsledkový servis č. 22   do 8. 3. 2020 

 

Zápas pravdy 

Dnes se ve 20:15 na ČT Sport odehraje zápas Ústí nad 

Labem versus Black Volley Beskydy, který s největší 

pravděpodobností rozhodne o jedenácté příčce 

tabulky. Ta zajišťuje účast v příštím ročníku extraligy. 

Poslední tým bude bojovat o setrvání v baráži. Beskydy 

jdou do mače s tříbodovým náskokem. V následném 

posledním kole hraje Ústí ve ČT na Kladně a Beskydy 

v SO doma se Lvy Praha 



Až zlatý set ukončil cestu Karlovarska letošním Challenge Cupem 

Volejbalisty Karlovarska v odvetě čtvrtfinále Challenge Cupu 2019/20 čekal nelehký úkol. Výhru z prvního 
duelu měl v kapse turecký soupeř, a pokud Západočeši chtěli ještě pomýšlet na postup do semifinálových 
bojů, museli bezpodmínečně vyhrát 3:0 nebo 3:1 a uspět ve zlatém setu. Karlovarsko bojovalo o každý 
balon, v utkání zvítězilo, ale více štěstí ve zlatém setu se přiklonilo na stranu Ankary. 

 

EXTRALIGA ŽEN – uplynulý týden naordinoval všem celkům poslední dvě kola základní 
části letošního ročníku. 

PVK Olymp Praha – TJ Sokol Frýdek-Místek 3:0 (25:22, 25:16, 25:17) 

Veronika Šnellyová (kapitánka TJ 
Sokol Frýdek-Místek): „Škoda 
koncovky prvního setu, hrály jsme 
vyrovnaně s Olympem, rozhodovaly 
maličkosti. V dalším dvou setech nám 
soupeř v některých pasážích vždy utekl 
a my jsme nedokázaly odpovědět na 
tlak soupeře. Gratuluji soupeři 
k vítězství.“ 

Alexandra Dedková (trenér TJ Sokol 
Frýdek-Místek): „Na naše poměry velice 
dobrý zápas, především útočně od 
Borovcové, tam to fungovalo. Bohužel 
v každém setu jsme v jednom postavení 
udělaly čtyři, pět i šest chyb a tím jsme 
dostaly hráčky Olymp na koně. Myslím si, 
ale že zápas měl svou kvalitu a úroveň.“ 

 

TJ Sokol Frýdek-Místek - VK Brno 0:3 (17:25, 19:25, 23:25) 

 

 

 

Veronika Šnellyová (kapitánka 
TJ Sokol Frýdek-Místek): „Dnes 
jsme odehrály velmi pěkné utkání. 
Škoda, že jsme třetí set nedotáhly 
do vítězného konce.“ 

Alexandra Dedková (trenérka TJ 
Sokol Frýdek-Místek): „Myslím, že 
jsme bojovaly a vzdorovaly 
statečně. Rozhodně se za dnešní 
výkon nemusíme stydět. Měly jsme 
blízko k zisku setu. Chválím 
děvčata za bojovnost.“ 

 

 

 



VK KRÁLOVO POLE – TJ OSTRAVA 2:3 (25:18, 25:21, 21:25, 17:25, 7:15) 

Závěrečný duel základní fáze extraligy svedlo Královo Pole doma s Ostravou. Pro oba týmy bodový zisk 
z tohoto utkání mohl znamenat posun v tabulce a vylepšení pozice pro play off, a tomu odpovídal i průběh 
zápasu. KP Brno sice vedlo 2:0 na sety, dramatický boj o každý míč se ale nakonec rozhodoval až v tie-
breaku, který zvládla lépe Ostrava a zvítězila 2:3. 

TJ Ostrava – Volejbal Přerov 3:0 (25:17, 25:16, 25:11) 

Vítězství Ostravy 
zajistilo Sokolu 
Frýdek-Místek jistotu 
účasti v příštím 
ročníku extraligy žen. 

 

Helena Kojdová (kapitánka TJ 
Ostrava): „Jsem ráda za dnešní 
výhru, podaly jsme 
koncentrovaný výkon. Díky 
fanouškům.“ 

Zdeněk Pommer (trenér TJ 
Ostrava): „Byli jsme lepší 
v obraně a zatlačili jsme 
soupeře servisem. Děkujeme 
fanouškům a přijďte nás 
podpořit do Brna.“      

 

 

Druhá liga mužů: Holubice – Šlapanice 3:0 a 3:1,  Drásov – Brno Komárov  2x 3:2,  Palkovice 

– Nový Jičín 1:3 a 3:1,  Morávka – Volejbal Ostrava  3:1 a 1:3, Kojetín – Blue Volley Ostrava 3:1 a 
1:3 (hráno 15.12.2019) 

Druhá liga žen:  Odry – Bílovec 2x 0:3,  Sokol FM B – Vsetín 3:0 a 3:2,  Ostrava B – 

Kylešovice 3:1 a 1:3,  Nový Jičín – Opava 2x 0:3 

 

Extraliga kadetů – celková tabulka před posledním kolem základní části 

Poslední kolo turnajů 
již nic nezmění na 
složení osmičky týmů, 
které si to „rozdají“ o 
titul mistra ČR. Celku 

Blue Volley Ostrava sice 
„na záda dýchá“ Spartak 
Velké Meziřičí, ale 
Ostrava se udržela ve 
skupině A a VelMez hraje 
ve skupině C 

 

p. družstvo utkání body  p. družstvo utkání body 

1 Liberec 4 78  11 Nový Jičín 4 34 

2 Příbram 4 75  12 Zlín 4 32 

3 Brno 4 72  13 Prosek 4 30 

4 Slavia HK 4 64  14 Green F-M. 4 29 

5 Lvi Praha 4 64  15 Ústí n. L. 4 26 

6 VK Ostrava 4 54  16 České Budějovice 4 26 

7 Kojetín 4 53  17 Svitavy 4 24 

8 Blue Ostrava 4 50  18 Česká Třebová 4 18 

9 Velké Meziříčí 4 50  19 Sokolov 4 9 

10 Kolín 4 48  20 Karlovarsko 4 4 



EXTRALIGA JUNIOREK – od ČT do NE bude celek Sokola FM bojovat o medaile na finálovém turnaji. 

V základní skupině se střetnou s celky Olympu Praha a Sokola Šternberk. Ve druhé skupině hrají týmy KP 
Brno, Dukla Liberec a Chodov Praha. Organizátorem mistrovského turnaje je Brno 

Extraliga kadetek: za náš region hraje pouze Ostrava. Ve druhém turnaji finálové části skončila na 

čtvrtém místě skupiny A.  

 

KRAJSKÝ PŘEBOR ŽEN –  Třinec – Karviná 3:1 a 1:3,  Štramberk – Polanka 2x 0:3,  Nový Jičín – Metylovice 

3:2 a 3:1, duely Hlučína s Frenštátem se odehrají 4. dubna 

 

Regionální liga kadetů skončila 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 Happy Sport Opava 16 15 0 1 0 47:4 46 

2 Volejbalový spolek Ostrava 16 12 2 0 2 43:14 40 

3 Blue Ostrava B 16 10 1 0 5 35:17 32 

4 VAM Havířov 16 10 0 0 6 31:21 30 

5 VK Valašské Meziříčí  16 8 1 2 5 32:25 28 

6 Red Volley Frýdlant n/O 16 5 0 1 10 20:35 16 

7 VAM Olomouc 16 5 0 1 8 20:35 14 

8 SVK Nový Jičín B 16 2 1 0 13 11:41 8 

9 Frenštát pod Radhoštěm 16 0 0 0 16 1:48 0 
 

Výsledky posledních turnajů:  Volejbalový spolek Ostrava – Valašské Meziříčí 3:0 a BV Ostrava B 3:0; 

SVK Nový Jičín B – Frenštát  3:0 a VAM Olomouc  1:3,  Frenštát – VAM Olomouc  1:3; 

HS Opava – Red Volley Frýdlant n/O  3:0 a VAM Havířov  3:0,  Red Volley FnO – VAM Havířov  0:3 

 

Krajský přebor kadetek: ve skupině A Bruntál podlehl Polance 2x 0:3, Orlová porazila 

Slezskou Orlici 3:1 a 3:0, další duely skončily remízou, Krnov – Opava 2:3 a 3:0, Ostrava B – 
Sokol Poruba 3:1 a 0:3. Skupina B přinesla následující výsledky:Sokol FM B – Třinec 2x 3:1, 
Raškovice – Karviná  0:3 a 2:3,  VK Beskydy Frýdlant n/O B – Kopřivnice 2x 0:3  a VK Beskydy 
Frýdlant n/O A – Frenštát p.R.  2x 3:0 

 

Krajský přebor starších žáků: v březnu se hrají poslední dvě kola letošního ročníku. Pořadí 

jednotlivých skupin ve včerejších turnajích: 

Skupina A:  1.Blue Volley Ostrava A,  2.Green Volley FM A,  3.HS Opava,  4.SVK Nový Jičín A,  
5.VK Ostrava A 

Skupina B:  1.Red Volley Frýdlant n/O,  2.Volejbalový spolek Ostrava,  3.Kojetín,  4.SVK NJ B 

Skupina C:  1.TJ Frenštát p:R.,  2.Blue Volley Ostrava B,  3.Green Volley FM B,  4.VO Slezská 
Orlice 

Skupina D:  1.VAM Olomouc,  2.VK Ostrava B,  3.VAM Havířov,  4.Blue Volley Ostrava C 

 

V Janovicích, dne 9. března 2020, zapsal Brouk  

Opava postupuje do 

kvalifikace o extraligu 

kadetů. Pro větší hráčské 

vyžití týmů vypsala Komise 

mládeže MS KVS Moravský 

pohár. Ten startuje 14. 

března a končí 28. dubna 


